
2020年7月31日 

各 位 

日本通運株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者の発生に関するお知らせ（続報） 

 

2020年7月28日（火）にお知らせした、当社オートモーティブビジネス支店管内の事業所に

おける新型コロナウイルス感染症への感染確認に関連し、新たに、同一事業所に勤務する従業

員6名の感染が確認されました。 

 当社では、お客様と従業員の安全を最優先と捉え、管轄保健所と連携し、感染拡大抑止のた

め必要な対策を迅速に実施してまいります。 

 

記 

 

1． 新たに感染した従業員 

当社オートモーティブビジネス支店管内の事業所（東京都新宿区）に勤務する従業員 6名 

 年代・性別 最終勤務日 従事業務 検査日 陽性確認日 

①  40代・男性 7月 22日 営業 7月 27日 7月 29日 

②  40代・男性 7月 27日 事務 7月 28日 7月 30日 

③  30代・男性 7月 22日 営業 7月 29日 7月 30日 

④  20代・女性 7月 27日 事務 7月 30日 7月 30日 

⑤  20代・女性 7月 27日 事務 7月 29日 7月 31日 

⑥  20代・女性 7月 28日 事務 7月 29日 7月 31日 

 

2．当社の対応 

A．管轄保健所の指導のもと、当該事業所の消毒作業を実施しております。 

B．管轄保健所の指導のもと、引き続き、濃厚接触者の特定を行っております。 

 

当社では、引き続き、出勤前の検温、熱中症予防に配慮した作業時のマスクの着用、うがい・

手洗い・アルコール消毒などの感染防止策を徹底してまいります。 

関係者の皆様におかれましては、ご不便をお掛けしますが、何卒ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

以 上 


